



# ALLE DELTAGER - DET LIGGER I KULTUREN

Årets Andelsboligforening 2018 blev A/B Marsvej i Gjessø, der har en særlig evne til at aktivere andelshaverne.



Aktivitetsniveauet i A/B Marsvej er højt. Beboerne i 11 af 26 huse er repræsenteret i et eller flere af foreningens syv udvalg.



10 mænd og kvinder møder op til interview med ABFnyt klokken 09.00 en småkold tirsdag morgen.

Det siger en hel del om den ånd, som præger A/B Marsvej, og som er årsagen til, at andelsboligforeningen i den lille landsby, Gjessø, otte kilometer syd for Silkeborg er blevet udpeget som Årets Andelsboligforening 2018: Når en opgave skal løses, er der fuld opbakning. Det er faktisk en fjerdedel af beboerne i den 26 andele store andelsboligforeningen, der sidder bænket omkring kaffekopperne i foreningens fælleshus og fortæller om det, de har skabt sammen.

– Da foreningen blev etableret i 2006, stod det hurtigt klart, at besty-

relsen ikke kunne overkomme alle opgaver, og derfor blev der nedsat en række udvalg. Siden dengang har det været indbygget i andelsboligforeningens kultur, at så mange som muligt deltager i aktiviteterne i andelsboligforeningen, siger Kurt Laursen, der er formand for bestyrelsen og desuden sidder i to udvalg.

Andelsboligforeningen har syv stående udvalg, der tager sig af henholdsvis økonomi, fester, fælleshus, havearbejde, hjemmeside, køb og salg samt teknik.

I teknisk udvalg sidder for eksempel tre pensionerede håndværkere, blandt dem en VVS-er, der tager sig af småreparationer, såsom udskiftning af vandhaner og mindre justeringer af gasfyr.

Kurt Laursen roser det tekniske udvalg for at repræsentere de fleste håndværkerkompetencer.

– Det eneste, vi mangler, er en murer, siger han med et smil.

## Haverne er veltrimmede

Fire gange om året mødes andelshaverne til havedage. Haveudvalget peger på de arbejdsopgaver, der skal løses, og så går alle i gang.

– De fleste møder op, og hvis nogle ikke har helbred til at yde en indsats, er der altid andre, der hjælper dem med opgaverne på deres matrikel, forklarer Keld Vejvad, der er formand for haveudvalget.

Havedagen sluttet altid af med en god frokost.

